Rr ii

qua na- li' αὐτὸν οὖσα τέχνη σύγχρονή μὲν φύσις,
tura sunt, substan- σύγχρονός αὐτῷ. αὐτὸς γάρ αὐτοφύτευτον γέμ-
tia sunt, ναῦ. αὐτὸν λοιπαὶ αὐτοὶ δερκόσθις τούτων. οὐ-
cetera- σταύροι πρεστίς. λέπια αὐτὸν οὐσα ταῦ-
ve. Cap. 7. Φαινεόμενα. οὖσα γάρ εἶται αὐτῷ καὶ μὴ συμ-
& 9. 1.7. Φύσει, ὑλη καὶ πάσα καίματα. ηδὲ φύσις, καὶ
Metaph. 1.2. Phy- τόδε πάτερ, εἰς τοῦτο καὶ εἴξις θεός. εἴτε πειπλοῖς
sic lib.7. ψύτων οὐκανθίσκεται. οὕτις Σωκράτης οὐκέτι Καλ.
Metaph. cap.9. λίας. οὐπετερά αὐτὸν οὖσα πάντων, τόδε πάντα καὶ εἴτι πα-
ρά την συγένετον οὐσίαν. οὕτις οἰκίας τὸ εἶδός, εἰ-
μὴν τέχνη, οὐδὲ εἴτι γέμεστος καὶ φθορῷ τού-
των. διὸ ἀλλοι οὐ πάντας εἴσι τοῦτα εἰστιν, οἰκία
τε λίαν διῆδον ὑλης, καὶ υγεία, καὶ πάθος τοῦ κατα-
τέχνης. διὸ εἴτε φύσις, οὐπετερά φύσις. διὸ διατε-
κακῶς οὐ πράττειν εἴδη ἀλλαζει τούτων, οὕτις πῦρ,
φρέ, κεφαλή. ἀπόμνημα γάρ ὑλης εἶται, καὶ τῆς
μάλιστος οὐσίας οὐ πελευτάμα. Ταῦτα οὖσα κα-
κοις ταῦτα αὖτα, ως προγένετον μέντοι πάντα ταῦτα
ως οὐλέγεται, αἷμα. οὐτε γάρ οὐλαμένος αὐτὸς φύσις,
τοῦτο καὶ υγεία εἶται. καὶ τοῦτο μάλιστα τῆς χαλκῆς
σφαγέες αἷμα, τοῦτο χαλκῆ σφαγέα. Εἰς δὲ
τοῦτο μάλιστα τοῦτο μάλιστα, σκεταζείσθιαν. εἴτε τοῖς
γάρ οὐτοῖς καλύπτει. οὕτις, εἰς τὸ ψυχὴν τοιούτου,
μὴ πᾶσα, διὸ οὐκεῖ. πᾶσα δὲ γάρ αἰδώματα τοῖς
τοῖς. φαινεόμενα, οὐτοῖς δὲ τοῖς τοῖς τοῖς.
τοῖς τοῖς τοῖς. διὸ φύσις γάρ αὐτοφύτευτον γέμ-
να, οὐκανθίσκεται τοῦτο τοῦτο. οὐ μόνοις δὲ τοῖς
τοῖς περιγένεται οὐδὲ πατερά τέχνη, οὐλέγεται τῆς
υγείας εἶται.

ΚΕΦΑΛ.

Γελασίων, Σάρχων, Αγιογεών.

TA δὲ αὖτα καὶ αἱ σύρχαι ἀλλα τὰς αἵλια
τετράστις, ἐπειδὴ ὁ πόνος οὐδέ, μηδὲ καθόλου λέ-
γεῖται, καὶ κατ’ αἰσθαλογίας παὶ αὐτὸν παθήτων.
ἀπορήσῃ γέλαστος, πολεμοῦτερος, οὐδὲ αὐτῷ
σύρχαι, Καὶ σοιχύα τοῦτο οὐσία, καὶ τοῦτο πολέμη-
νει καὶ ἔκπληκτος μὴ τοῦτο κατηγεγενέμενος.
ἄλλος ἀπόπον, εἰς παὶ αὐτὸν παθήτων. Καὶ τοῦτο αὐ-
τοῖς γέλεται παὶ πολέμησι, Καὶ οὐσία. Οὐ οὖν τοῦτο
ἔξι; Πολέμηται γέλαστος οὐσίας, καὶ παὶ ἀλλα ταὶ
τοῦτοι ταῖς αἰσθητοῖς αἰσθητοῖς πολέμησι,^{*} Καὶ οὐδὲ τοῖς κοινοῖς πολέμη-
ται τοῖς σοιχύοις, οὐδὲ σοιχύοις. Άλλα μέντοι οὐ-
δὲ τοῖς κοινοῖς σοιχύοις τοῦτο πολέμησι, Καὶ οὐδὲ τούτων τοῖς
τοῖς οὐσίαις. Εἴ τοι πολέμησις αὐτοῖς τοῖς σοιχύοις παθήτων εἴη
ταὶ σοιχύα ταῦτα; Καὶ οὐδὲ γέλαστος οὐτοῖς τοῖς σοι-
χύοις, Καὶ Καὶ τοῦτο σοιχύοις συγκειφύεται τοῦτο

A natura verò , principium in ipso. Homo namque hominem generat. Cæteræ causæ priuationes horum sunt. Substantiæ vero, tres: Quædam materia, quæ quod quid est eo ipso quod apparet. quæcumque enim tamen, non coadherentia sunt, materia, & subiectum sunt. Quædam vero natura, quod quid, & quidam habitus ad quem. Tertia item, quæ ex iis quæ singularis est: ut Socrates, aut Callias. In quibus igitur quod quid non est præter compositam substantiam, (ut domus forma, non nisi ab ipsa arte,) nec est generatio, aut corruptio eorum, verum alio modo sunt, & non sunt, tum domus, quæ absque materia, tum sanitas, & omne, quod secundum artem est: sed si quidem sunt, in iis sunt quæ natura sunt. Propter quod non malè Plato dixit, quod species eorum sunt, quæ natura sunt. Si quidem species sunt aliæ ab his: ut sunt ignis, caro, caput. Cuncta namque materia sunt, & maximè eius substantiæ, quæ est ultima. Causæ itaque mouentes, tanquam antea ortæ existunt: quæ vero ut ratio, simul sunt. Cum enim sanus sit homo, tunc etiam sanitas est. Et forma æneæ sphæræ, simul atque ænea sphaera. Si autem aliquid posterius permanet, considerandum est. In quibusdam enim, nihil prohibetur: veluti si anima tale sit non omnis, sed intellectus: omnem namque fortassis impossibile est. Manifestum itaque est, quod præter hæc non oportet ideas esse. Homo namque hominem generat: singularis, aliquem. Similiter etiam in artibus. Medendi enim ars, ratio sanitatis est.

CAPVT IV.

Causas & principia rerum omnium esse eadem analogice, non synonyme.

Causę vero, atq; principia, quodam quidem modo alia aliorum sunt, quodam vero modo non, si quis vniuersaliter dicat, & secundū analogiam, omnium eadem. Dubitare namque quispiam possit, utrum alia, an eadem principia, & clementa substantiarum sint, & eorum quæ ad aliquid sunt: & **E**cce deinde modo in quolibet prædicamento. At absurdū est, si omnium eadem sunt: ex hisdē enim erit ad aliquid, & substantia. Quidigitur hoc erit: præter enim substantiam, & alia, quæ prædicantur, nihil commune est. Prius autem elementum est, quam ea quorum est elementum. At vero nec substantia, eorum quæ ad aliquid sunt, elementum est: nec aliquid horum, substantię. Item quidem modo contingit, omnium eadem esse clementa? Nullum enim elementorum idem potest esse, ei quod ex clementis cōponitur:

METAPHYSICORVM LIBER XIV.

veluti ipsi b a, ipsum b, & ipsum a. Neque
sanè vllum intellectualiū, vt vnum velens,
elementum est: hæc enim vnicuique com-
positorum insunt. Nullum igitur eorum,
neque substantia, nec ad aliquid erit. At
necessarium est: non sunt ergo omnium ea-
dem clementa. An (vt diximus) quodam-
modo quidem sunt, quodam modo verò
non? veluti fortassis corporum sensibilium,
calidum tanquam species, & alio modo fri-
gidum, vt priuatio. Materia verò, quod
primò per se potentia hæc erat: substantiæ
verò, tum hæc, tum ea ex iis quorum hæc
principia sunt. Aut si quid ex frigido & ca-
lido sit vnum, vt caro, aut os, necesse profe-
ctò est aliud ab his esse illud quod factum
est. Horum itaque eadem clementa atque
principia sunt, alia verò aliorum. Omnium
verò ita quidem dicere non est, sed analogi-
cè. Quemadmodum si quis dicat, quod
principia sunt tria, species, priuatio, & mate-
ria: verum vnumquodque horum, circa v-
numquodque genus aliud est: vt in colori-
bus, album, nigrum, superficies: lumen, te-
nebræ, aët: ex his verò dies, & nox. Cùm
verò illæ non solum, quæ insunt, causæ sint:
verùm etiam ex iis quæ extrinseca sunt, illud
quod mouet, patet quod aliud est princi-
pium, aliud elementum. Ambo verò, cau-
sæ sunt: & principium in hæc diuiditur.
Quod autem vt mouens, vel sistens est, prin-
cipium quoddam, & substantia est. Quare
elementa quidem analogicè tria, causæ ve-
rò, atque principia quatuor: aliud verò in
alio, & prima causa, vt mouens, in alio alia:
sanitas, morbus, corpus: mouens, ars me-
dendi: species, inordinatio talis: lateres:
mouens, ædificativa: & nimirum in hæc di-
uiditur principium. Cùm autem mouens,
in naturalibus quidem homo, in iis verò quæ
à mente sunt, ipsa species, vel contrarium
sit, modo quodam tres profectò causæ erūt,
alio verò modo quatuor. Sanitas namque,
quodam modo est ars medendi: & ædifica-
tiva, species domus: & homo, hominem ge-
nerat: præter hæc item cuncta mouens, tan-
quam omnium primum.